БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҺАНДУFАС  АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САНДУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июнь 2017 й                              № 50                        29 июня 2017 г.

О внесении изменений в  постановление  Администрации

сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района              Янаульский район Республики Башкортостан  № 20 от 09.02.2017 года «Об утверждении регламента работы согласительной комиссии

по согласованию местоположения границ земельных участков

при выполнении комплексных кадастровых работ

на территории сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района  Янаульский  район Республики Башкортостан»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и республиканским законодательством Администрация сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 5 постановления  Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  № 20 от 09.02.2017 года «Об утверждении регламента работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района  Янаульский  район Республики Башкортостан»  изложить в новой редакции:
Состав Согласительной комиссии формируется в течение двадцати рабочих дней со дня заключения контракта на выполнение комплексных кадастровых работ Администрацией сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, из представителей от:

1) Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Янаульскому району и г. Янаул ( по согласованию);

2) федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих полномочия собственника в отношении соответствующих объектов недвижимости, находящихся в федеральной собственности ( по согласованию);

3) Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (секретарь комиссии);
4) Филиала федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Республике Башкортостан ( по согласованию);
5) Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан ( по согласованию);
6) саморегулируемой организации, членом которой является кадастровый инженер, в случае, если он является членом саморегулируемой организации;

7) отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;

8) председателей правлений садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, если комплексные кадастровые работы выполняются в отношении объектов недвижимости, расположенных на территориях таких объединений граждан ( по согласованию).
        2. Пункт 10 постановления изложить в новой редакции:

В целях обеспечения ознакомления заинтересованных лиц с установленным при выполнении комплексных кадастровых работ местоположением границ земельных участков заказчик комплексных кадастровых работ размещает на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (при наличии официального сайта) проект карты-плана территории одновременно с извещением о проведении заседания Согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков и направляет указанные документы в:

1) Министерство земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан для размещения на его официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ( по согласованию);
2) Филиал федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Республике Башкортостан для размещения на его официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ( по согласованию);
3) Согласительную комиссию.
        3. Обнародовать данное постановление   на информационном стенде Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452812, Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Сандугач, ул. К.Садретдинова, д.5 и разместить на  сайте  сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http:sp- sandugach.ru.
       4.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                      Т.Ш. Куснияров

PAGE
2